

RUTINE FOR INNDRAGELSE AV ELEKTRISK RULLESTOL

Bakgrunn

Kommunehelsetjenesten vil fra tid til annen erfare at brukere av elektrisk rullestol utviser adferd i trafikken som ikke er forenelig med grunnleggende krav til sikkerhet både for allmenheten eller en selv. Dette kan skje ved kommunehelsetjenestens egne observasjoner eller tilbakemeldinger fra publikum eller nærstående. Årsaken til uforsvarlig bruk kan være flere;

- Endring av kognitive evner grunnet demens, slag, generell alderdomssvekkelse eller lignende.
- Generell uaktsom og uvøren kjøring.
- Endrede fysiske forutsetninger ved syn, hørsel eller bevegelse og motorikk.
- Rusproblematikk hvor personer kjører ERS i ruspåvirket tilstand (alkohol, narkotika m.m) som påvirker egnetheten.

Kommunehelsetjenestens ansvar

Gjennom rammeavtalen for samarbeid mellom kommunene og NAV Hjelpemiddelsentral er ansvaret for opplæring og oppfølging av innbyggerne lagt til kommunene. I praksis er det oftest den kommunale ergo-/fysioterapeut som har formidlet den elektriske rullestolen som vil få ansvar for dette.

Oppfølging

I de tilfeller kommunehelsetjenesten, enten gjennom egne observasjoner eller etter tilbakemeldinger fra publikum, er i tvil om personen har de nødvendige forutsetninger for bruk av elektrisk rullestol, bør man ha en samtale for realitetsvurdering og konsekvenser ved uønsket kjøreadferd.

Det må informeres om at det kan bli aktuelt å inndra hjelpemidlet dersom en ikke lenger anser vedkommende som skikket til forsvarlig bruk.

Den kommunale formidler må kartlegge kjøreferdigheter, kognitiv og motorisk funksjon, i tillegg til syn og hørsel, medikamentbruk, prognose m.m.

I tvilstilfeller kan det være nødvendig å foreta aktuelle tester og ha et samarbeid med fastlegen.

Dersom kommunen avdekker forhold som ikke er forenelig med bruk av elektrisk rullestol må dette formidles. Hvis personen leverer inn stolen frivillig, er saken løst uten at NAV trenger å trekkes inn i saken.

Kommunen bør også vurdere om f.eks. redusert hastighet på stolen vil kunne gjøre at søker fortsatt vil kunne føre stolen på en trygg og forsvarlig måte.

Det er ikke lov å montere eget kjøpt utstyr på stolen da det kan påvirke stolens kjøreegenskaper og som kan gjøre at NAV ikke kan gjenbruke den.

Bekymringsmelding

Hvis kommunen mener at personen ikke er skikket til videre bruk av elektrisk rullestol, selv med endringer på stolen eller forhold rundt, og han/ hun ikke frivillig vil innlevere stolen, må NAV trekkes inn i saken.

NAV kjenner ikke innbyggerne på samme måte som ansatte i kommunen og er helt avhengig av opplysningene fra kommunen for å kunne ta tak i saken. Dette vil si at kommunen må registrere alle observasjoner og hendelser, vurderinger m.m.

Denne rapporten/bekymringsmeldingen må inneholde en utførlig beskrivelse og vurdering av i hvilken grad kommunen anser personen som egnet/skikket til å kjøre et slikt fremkomstmiddel uten å være til fare for seg selv eller andre, og hvilke hendelser/situasjoner som har oppstått når.

Hjelpemiddelsentralens ansvar

NAV Hjelpemiddelsentral har det overordnede ansvar for at brukere av hjelpemidler utlånt fra Folketrygden/NAV ikke representerer en vesentlig fare og risiko for å skade verken seg selv eller andre. Dette innebærer at dersom bekymringsmelding blir sendt hjelpemiddelsentralen vil den være pliktig å vurdere eventuell inndragning av hjelpemidlet. Dette kan gjøres ved et omgjøringsvedtak i henhold til forvaltningsloven § 35 jfr folketrygdloven § 21-6.

Hjelpemiddelsentralen vil i tillegg til de opplysninger som fremkommer i eventuell bekymringsmelding innhente opplysninger hos personens fastlege, hvor det bes om uttalelser om i hvilken grad man anser personen som egnet eller skikket til å kjøre slikt fremkomstmiddel i henhold til gjeldende trafikklovgiving.

Søker vil motta et brev, hvor historikken og beskrivelsene fra kommunen fremkommer. Dette brevet har søker 14 dager på å besvare/gi tilbakemelding på.

Hjelpemiddelsentralen vil vurdere saken ut ifra kommunens beskrivelse/bekymringsmelding, fastlegens uttalelse og evt. uttalelser fra personen selv.

I noen tilfeller ender det med at søker får beholde rullestolen, fordi en ser muligheter for å tilrettelegge for det (reduere hastighet, andre alltid er med el.lign.). De fleste slike saker ender dog med at det blir sendt vedtak om inndragelse av elektrisk rullestol. Da bør kommunen også vurdere om en elektrisk rullestol m/ledsagerstyring kan dekke behovet.

Innhenting av hjelpemiddelet

Hvis hjelpemiddelsentralen fatter et vedtak om inndragning, vil kommunen få kopi av dette. Kommunen vil som ved ordinær retur av hjelpemidler være ansvarlig for transport av hjelpemiddelet fra personens hjem og returnere det på vanlig måte.